Et fm hoc pōt queri an prouidentia rerū tpaliū et sollicitudo sit licita. Ad h⁹ dico q⁹ prouidentia vel sollicitudo rerū tēporaliū tripliciter possit esse illicita. Uno quidē mō ex pte eius de quo sollicitamur: si. i. tpalia tanquā finē queram⁹. Alio mō ppter supflūū studiū qđ apponitur ad tpalia acquirēda vel prouidenda: ppter qđ hō a spūalibus quib⁹ principali⁹ inseruire debet retrahit^r. Et ideo dicit^r Mathei. xiii. q⁹ sollicitudo seculi suffocat uerbu dei. Tertio mō ex pte timoris supflui: qđ. i. aliqđ timet ne faciēdo qđ debet necessaria sibi deficient. Qđ dñs tripliciter excludit Mat. vi. vbi dicit: Nolite solliciti esse etc. P^rio ppter maiora bñficia homini p^rstita diuinit⁹ pter suā sollicitudinē. i. corpus et animā. Secūdo ppter suā subuētiōē qua deus aīalib⁹ et plātis subuenit absq; opere bñano fm p^rportionē sue p^rsonae. Tertio ex diuina prouidentia ppter cui⁹ ignorātia gentiles circa tpalia bona querēda principali⁹ sollicitant^r. Et ideo cōcludit q⁹ principaliter n^ra sollicitudo debz esse de spūalibus bonis: sperātes q⁹ etiam tpalia nobis proueniūt ad necessitatē si fecerim⁹ que debemus.

Et nota q⁹ ut dicit Aug. in li. de sermone dñi in monte Quā uideam⁹ aliquē seruū dei prouidere ne ista necessaria sibi desint: nō iudicem⁹ eū de castino sollicitū esse. Nam et ipse dñs ppter exēplū loculos habere dignat⁹ est quos iudas deferebat: ut habet^r Joh. xii. Et i actib⁹ apostolor. c. iiii. scriptū est: Ea que sūt ad victū necessaria procurate in futurū ppter iminētē famē. Non ergo improbat si quis humano morte procuret: s; si quis p^r ista nō militet deo. Itē scias q⁹ prouidentia siue sollicitudo tpaliū in opib⁹ misericordie: puta ad procurādū negocia pupilloz et pauper ordinat^r ad finē charitatis et iō nō illicita nisi sit supflua. vide i sollicito sollicitas.

Prouidus da dū penl. cor. in prouisus exponit.

Prouincia. a pro uel pcul et vict⁹ cōponit^r bec prouincia cie: quasi procul posita et deuicta. Quā enim Romani olim uincēdo totū orbem in ius suū redigerēt: pcul positas regiones prouincias appellarūt. Prouincia etiā d^r regio subiugata et tributaria facta. vnde hic et bec prouincialis et h⁹ le. i. tributarius. Prouincia etiā d^r cōfiniū regionū et prouincia signat celeriter aduer. et prouincia. i. prouidentia et officiu ut ex prouincia factū est. i. ex officio. Item bec prouincia d^r regio specialis. vñ comes prouincie d^r. vñ prouincialis nomen gentile.

Prouisus. a prouideo des d^r prouidus da dū: et prouisus fa sū. et est prouidus qui prouidet: prouisus cui prouidet. et per cōpositionē: prouidus da dū: et improuisus fa sū. et prouidui prouisus. s; prouidus cor. ui.

Proxim⁹ est suplatiuū de prope: dicit^r enī prope propior proxim⁹. vñ prope propior rime aduer. et bec proximitas tatis. et proximo mas: et cōponit^r cū ad et d^r appproximo mas. et ē neutru cū oib⁹ suis cōpositis. Itē prim⁹ qñq; accipit^r p cognato: vel ppinquo: vel fm sanguinē: vel fm locū. et fm h⁹ habz vim positiuū: et cōpatur proxim⁹ proximior: et caret suplatiuo. vnde proxime aduer. In tertio autē sentētiā dicit^r: Sic notandū proximū dici diuersis modis. i. cōditiōe p^rme natiuitatis: spe cōuersationis: propinquitate cognatiōis: ratione bñficii exhibitionis. vide de illo in dilectio

Prudens. uidens cōponit^r cū porro et d^r hic et bec et hoc prudens tis quasi porro. i. longe uidēs futura: peritus: vñ doctus: callidus: exercitatiōe artis instructus: cōsiderat⁹: facūdus: qui facile fari pōt. et opatur prudētior sim⁹. et a prudēti d^ro addita a fit bec prudētia tie: virtus cardinalis. i. bonaz et malaz rerū vtrariūq; discretio. Prudens cōponit^r cū in et d^r imprudēs tis om. ge. i. nō prudēs vñ valde prudēs: in quo sensu raso iuenitur. Uirg. in Georgic. Nunq; imprudētib⁹ imber offuit. fm Hug. et respicit prudens nō solū presentia s; futura. vñ dicit Boetius: Non qđ ante oculos situm est suffecerit intueri: rerū exitus prudētia metit^r. Item quidā sapiēs: Prudētis mos est varias inquirere cās: ut valeat mentē certificare suā. vide etiā in cardinalis. et fm Pril. a prudens tis is in er fit prudēter. et ita de filiabus dicas. Item scias q⁹ phus dicit in. vi. Ethicorū Impossibile est prudentē esse nō existentē bonū.

Prudentia imprudens: vide et in sapiētia.

Prudētūcula le: dimi. partia prudētia.

Pruiua. a pir d^r bec pruiua ne: frigus vel gelu matutini tēporis: quia vrit sicut ignis. Frigus enim sicut calor vrit. vnde hic et bec pruiualis et hoc le: et pruiuosus fa sum. et produ. penl. pruiua et pruiuosus. Sic nota q⁹ generās pruiua est frigus excellēs qđ est simul conuertēs et cōgelans uapozē ipsū circa mediā aeris regionem. Uapoz autē qui materia eius est: subtilis est: et ascendit a te sicut ros: et non a frigore aeris inferioris p^roccupat. Quia enim fit triplex uapoz. i. pruiue nitis et pluuie siue rozis: duo p^rma istoz generant^r ex frigore pruiuos spissante uapozem in nubem. s. nix et pluuia. Illa duo generant^r a uapozem in nubem nō spissato. s. ros et pruiua. Sed ros generat^r a frigido t^rpato uapozē t^r resoluētē. Pruiua uero generat^r a frigido eccellente uapozem et cōgelante anteq; incipiat cōuerti in aquā et ideo pruiua nō est rotūda s; expersa: sicut uapoz: nec pars coheret parti s; sepatur a pte: sicut etiā uapoz diuinctus fuit. Quia autē ut dictū est sit subtilis uapoz pruiue vniuersaliter ab ipso expellit^r callidum subito et ideo nibi est qđ mollificet uapozē cōuersū et congelat